

زهر اچیدری

آقای وزیر لطفاً در حوزه تخصصی خودتان اظهار نظر کنید!

گاهی اوقات برخی مسئولان وقتی در جایگاه اظهار نظر فر می‌گیرند، راه‌حل‌هایی آنچنان محیرالعقول ارائه می‌دهند که همه را نکشت به دهان نکه می‌دارد. درست مانند راهکار پیشنه‌های وزیر آموزش و پرورش برای جایگزینی تعطیلی مدارس در هنگام آلودگی هوا. یوسف نوری که در میانه

بالا گرفتن اعتراض‌ها برای تعطیلی مظلوم و یکپهوی مدارس به عنوان تنها راهکار و تنها خروجی جلسه‌انضطار آلودگی هواحساس تکلیف کرده‌است،

پیشنهاد داده برای مقابله با این تعطیلی‌ها استانداردهای شاخص آلودگی هوا را تغییر دهند!پیشنهاد عجیبی که با واکنش جدی رئیس گروه سلامت

هوا و تغییر اولویت‌وزارت بهداشت همراه بوده‌است.

وزیر آموزش و پرورش درباره اظهارات اخیر خود مبنی بر درخواست تجدیدنظر در تغییر شاخص‌های در نظر گرفته شده آلودگی هوا برای تعطیلی مدارس گفت: «من شاخص‌های آلودگی هوا در دنیا را دیدم و کاری هم در این زمینه بچه‌های المپیادی انجام دادم و من بعداز آن موضع گیری کردم. در دنیا مدارس را به دنبال این شاخص آلودگی هوا (شاخص ۱۵۰) تعطیل نمی‌کنند. سلامت دانش آموز اولویت و اصل اول ماست اما نه اینکه با شاخص آلودگی ۱۵۰ تعطیل کنیم. در دنیا وقتی شاخص آلودگی کمتر از ۲۰۰ باشد، تعطیلی مدارس نداریم و من روز گذشته هم شاخص‌ها را رصد کردم که هنوز به ۲۰۰ نرسیده بودیم.»

به گفته وی در دنیا در موقعیت آلودگی هواى بنفش مقطع متوسطه را هم اصلا تعطیل نمی‌کنند و در دوره ابتدایی برخی جاهامدارس را تعطیل می‌کنند. کشورهایی نظیر مکزیک و فرانسه با گذر شاخص آلودگی از ۳۰۰ به بعد تعطیل می‌کنند. عباس شاهشویی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره برخی اظهارات اخیر مسئولان وزارت آموزش و پرورش مبنی بر لزوم تغییر شاخص‌های تعطیلی مدارس ناشی از آلودگی هوا، اینگونه توضیح می‌دهد: «بعرض روزها در تهران غلظت ذرات معلق خودروهای فرسوده،بهبود کیفیت سوخت و بهبود کیفیت خودروهای تولید داخلی برای کاهش غلظت آلاینده‌های هوا صورت گیرد. ما هم در وزارت بهداشت تعطیلی مدارس را راهکار اصلی نمی‌دانیم، اما چاره دیگری جز این نداریم که با این کار مواجه کودکان را با آلودگی هوا کاهش دهیم.»

طبق اظهارات وی مبنای رسیدن غلظت آلاینده‌های هوا به ۱۵۰ که دنبال آن غیر ضروری شدن مدارس صورت می‌گیرد، در راستای قانون هوای پاک مصوب هیئت وزیران در سال ۱۳۹۶ است. برای تغییر این شاخص که در قانون مطرح شده‌است باید کمیته‌های متشکل از وزارت بهداشت، سازمان محیط‌زیست، وزارت کشور، وزارت معدن و صنعت، تجارت و کشاورزی تشکیل شود تا تصمیماتی با رویکرد سلامت‌محور اخذ کنند و نه اینکه بایبیم صورت مسئله

را پاک کنیم. شاهشویی تصریح می‌کند: «مگر سازمان محیط‌زیست که استانداردهای ذرات معلق هوا را افزایش داد، به هدف خود رسید که ما با عدم غیر ضروری کردن مدارس به هدف خود برسیم؟»

از نگاه این مسئول وزارت بهداشت مقایسه کشور ما با سایر کشورها که وضعیت آلودگی هوای بدتری از ما دارند مانند چین و هند نمی‌تواند راهکار باشد. مایاید خود را با کشورهایی مقایسه کنیم که آلودگی هوا ندارند یا میزان غلظت آلاینده‌های هوای آنها کمتر از غلظت آلاینده‌های چین است. استانداردهایی دارند و چه کار کرده‌اند که به آن شرایط رسیده‌اند. استاندارذ سالانه ذرات معلق ما در کشور، شش برابر رانتهای سازمان بهداشت جهانی است و این یعنی مواجه مردم با آلودگی هوا بالاتر است. پس باید به جای تغییر شاخص‌ها، رویکرد خودی را برای کاهش آلودگی هوا تغییر داد.

به گفته شاهشویی سیستم تنفسی در کودکان مهم‌ترین بخش آسیب‌پذیر در اثر آلودگی هوا شناخته شده‌است. کودکان در واحد زمان، هوای بیشتری را نسبت به بزرگ‌سالان استنشاق می‌کنند، در حالی که سطح کوچک‌تر از ریه به آن وزن بدن کم‌تری تنفسی می‌کنند. اما به‌دلیل نارسایی بیشتر از طرفی سطح وسیع فعالیت فیزیکی و گذراندن زمان بیشتر در فضاهای باز نسبت به بزرگسالان، احتمال مواجهه بیشتر با آلاینده‌ها در کودکان فراهم می‌کند. نتایج مطالعات نشان داده‌است کودکانی که زمان بیشتری را در فضاهای باز آلوده‌سازی می‌کنند، آلوده‌سری می‌کنند با احتمال نارسایی بیشتری در عملکرد دستگاه تنفسی مواجهند. مجاری تنفسی در کودکان باریک‌تر از بزرگسالان است و تاخیل از بلوغ دستگاه تنفسی رشد یافته‌تر و عملکرد ضعیف‌تری دارد؛ به طوری که ۸۰ درصد آلوده‌ول‌ها در کودکان پس از تولد تشکیل می‌شود و این تغییرات تا جوانی ادامه می‌یابد. به این ترتیب درصد ورود آلاینده‌ها به سیستم تنفسی کودکان بیش از افراد دیگر خواهد بود.

از طرفی به دلیل شدنیافتگی دستگاه تنفسی در کودکان، تمیز آسپبهای وارد به سلول‌های اپیتلیال مجرای تنفسی به طور صحیح انجام نمی‌شود. مطالعات نشان داده‌است که آلاینده‌هایی مانند دی‌اکسید نیتروژن و به‌ویژه ازن بر توسعه دستگاه تنفسی در سنین کودکان تأثیر گذار است. وی با اشاره به اینکه کودکان قادر به متابولیزه، سم‌زدایی و دفع مواد سمی همانند بزرگسالان نیستند، توضیح می‌دهد: «به‌طور نمونه کودکان تا ۷۰ درصد سیری را که وارد بدنشان می‌شود، جذب می‌کنند؛ در حالی که در بزرگسالان حدود ۲۰ درصد آن جذب می‌شود. از طرفی بزرگسالان کمتر از یک درصد از سرب جذب‌شده، آنحظ می‌کنند، در حالی که در بدن کودکان تا میان ۱۰ تا ۲۰ درصد آلاینده‌های حیاتی در کودکان، احتمال آسیب در مواجهه با آلاینده‌ها هوای افزایش می‌دهد.»

پیش از این نیز سسمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس نسبت به اظهارات وزیر آموزش و پرورش برای عدم تعطیلی مدارس در هنگام آلودگی هوا واکنش نشان داده و گفته‌بود: «پشتن آقاییان در حوزه تخصصی خود اظهار نظر نکنند؛ تشخیص تأثیر آلودگی هوا بر سلامت اطفال مختلف جامعه بر عهده وزارت بهداشت است و هرگونه تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها با توجه به شرایط آلودگی هوا و تشخیص دانشگاه علوم پزشکی باید توسط کمیته‌انضطار آلودگی هوا برابر قانون اعلام و اجرا شود.»

یادبود

سلام بر شما معاطبان هیشگی «جون» این سنون متعلق به شماست. دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۶۸۵۳۰ یا تلفن: ۸۸۲۹۴۴۸ پذیرا و شنوای هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **شهر وند – تهران:** می‌خواستم از مسئولان مربوطه سؤال کنم استفاده از یک بخاری که روزها روی شمعک است و برای یک وعده طبخ غذا هم از آن استفاده می‌شود هزینه گاز آن چطور محاسبه می‌شود که ۲۰۰ هزار تومان برای ما قیض صادر شده‌است؟ مسئولان در این شرایط اقتصادی به فکر کاهش آسیب‌پذیر جامعه باشند و برای جبران کسری بودجه پیگیری فرام‌المالیتی بعضی از اقشار در آمد و همچنین هدررفت گاز در فضای این مناطق کشور باشند که در این سرما از گاز برای گرم کردن ویلاها و استخرها استفاده می‌کنند.

چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱ | ۳ رجب ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۸۴

۵ گزارش یک
محسن یورعب

در نشست واکاوی بودجه ۲۴۲ هزار میلیارد تومانی مطرح شد

بودجه‌ای برای آموزش منهای پرورش و کیفیت!

ستاری فرد: به‌رغم تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی سازمان برنامه و بودجه اعتبارات در آموزش و پرورش را هزینه می‌داند نه سرمایه‌گذاری!



معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش طی نشستی با اصحاب رسانه به تشریح جزئیات بودجه پیشنهادی نظام تعلیم و تربیت در سال ۱۴۰۲ پرداخت؛ بودجه‌ای که پس‌رای نهایی شدن باید منتظر تصمیم بهارستان‌نشینان باشد. صادق ستاری فرد در این نشست که بیش از دو ساعت به طول انجامید، درباره برخی از مسائل و چالش‌های جدی آموزش و پرورش هم توضیح‌حاتی داد. توضیح‌حاتی که نگرانی‌ها را درباره بزرگ‌ترین و مهم‌ترین دستگاه انسان‌ساز کشور بیش از پیش و افسوس‌ها را دوچندان کرد.

ستاری فرد در ابتدای نشستی پیرامون تشریح جزئیات بودجه پیشنهادی نظام تعلیم و تربیت در سال ۱۴۰۲ با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش بزرگ‌ترین دستگاه اجرائی کشور است، گفت: این وزارت‌خانه ۹۷۱ هزار پرسنل شاغل دارد که فعالیت ۳۸ هزار بازنشسته شاغل را هم باید به این آمار اضافه کرد؛ همچنین جمعیت دانش‌آموزی وزارت آموزش و پرورش با احتساب دانش‌آموزان بزرگسال بالغ بر ۱۶ میلیون نفر است که برای این دستگاه که بزرگ‌ترین دستگاه اجرائی کشور است، بودجه ۲۴۲ هزار میلیارد تومانی در پیش‌بینی شده‌است.

سه‌م آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۰ درصد، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲/۹ درصد و برای اسال ۱۴۰۲ حدود ۱۱/۲ درصد است. انتظار ما این است که این عدد به ۱۵ درصد برسد.

معاون وزیر آموزش و پرورش در ادامه با گرایش هم‌راهی نکردن سازمان برنامه و بودجه به واکاوی اعتبار‌های تخصیص یافته از بودجه ۱۴۰۱ و بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲ پرداخت، وی در ادامه افزود: سال ۱۴۰۱ پس از دو سال وقفه در آموزش حضوری مدارس بازگشایی شد و با همه سختی‌ها دوباره آموزش حضوری ممکن شد. با این حال به دلیل وقفه دو ساله و همچنین تعطیلی‌های غیرقابل‌پیش‌بینی تصمیم گرفتیم در تابستان سال جاری دوره‌های تثبیت و تعمیق یادگیری را برای ۳۰ درصد دانش‌آموزان برگزار کنیم. ستاد ملی مقابله با کرونا برای این دوره‌ها اعتباری معادل یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تصویب کرد که به‌رغم جدیت همکاران ما در برگزاری این دوره‌ها اما سازمان برنامه و بودجه همراهی نکرد و تاکنون این اعتبار به دست ما نرسیده‌است!

طب سنتی ایران در رتبه چهارم دنیا قرار دارد و به زودی ویژگی متخصصان طب سنتی ایرانی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد. بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت در آیین سومین اختتامیه جشنواره طب ایرانی که در هتل قلب برگزار شد، افزود: در حال حاضر علم پزشکی مبتنی بر تشخیص و درمان دارویی قرار دارد و دارو بعد از نفت بزرگ‌ترین تجارت دنیا را به خود اختصاص داده‌است.

وی ادامه داد: مافیای داروینی فقط برای ایران نیست در دنیا هم وجود دارد، اما امروزه در علم پزشکی راه‌های جدیدی غیر از درمان دارویی مانند سلول‌های بنیادی، سلول‌تری‌ای و استفاده از انواع لیزر‌ها وجود دارد، بنابراین در حوزه سلامت و درمان نباید تک بعدی و فقط به دارو فکر کنیم بلکه لازم است به فکر ایجاد راهکارهای دیگر به خصوص استفاده از طب مکمل باشیم.

وی اظهار داشت: راه تحقیق و پژوهش نباید بسته شود، زیرا پیشگیری و سبک زندگی با وجود مواد غذایی آماده، روغن‌ها و سایر خوراکی‌ها هر روز بدتر می‌شود؛ از این رو باید تمام سرمایه را به سمت تغییر سبک زندگی سوق دهیم. عین‌اللهی ادامه داد: آموزش و پرورش زنگ

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۴

در نشست واکاوی بودجه ۲۴۲ هزار میلیارد تومانی مطرح شد

بودجه‌ای برای آموزش منهای پرورش و کیفیت!

ستاری فرد: به‌رغم تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی سازمان برنامه و بودجه اعتبارات عمرانی دولت در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۲ حدود ۲۶ درصد است اما اعتبارات عمرانی آموزش و پرورش ۳۱ درصد نسبت به گذشته کمتر پیش‌بینی شده‌است. همچنین اعتبارات سازمان نوسازی مدارس کشور با کاهش ۱۵ درصدی مواجه است. در این شرایط ما سرمنده خیرین می‌شویم، چراکه در پرداخت سهم

بوده که یک درصد از ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده برای نظام آموزشی در نظر گرفته‌شود که ۶۴ درصد بوده‌است. این در حالی است که برای نیاز امروز دانش‌آموزان از حیث توجه به ساخت‌های اجتماعی نظام بودجه‌ریزی آموزش و پرورش مورد توجه قرار گیرد. با این حال یکسری اتفاقات هم گاهی باعث می‌شوند که اعتبارات در بخش دیگر هزینه شود.

یون ایاب و ذهاب و مدارس شبانه‌روزی با مشکل مواجه می‌کند. وی با اشاره به درخواست آموزش و پرورش برای تخصیص بودجه از سهم هدفمندی یارانه‌ها تصریح کرد: مالیات‌ها ما این بودجه را در دسترس قرار داده‌اند. اما اگر ما چندین بار به سازمان برنامه و بودجه برویم این میزان اعتبار را نمی‌توانیم دریافت کنیم!

■ **تحصیل مختلط ۱۲۵ هزار دانش آموز متوسطه اول**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه ۱۲۵ هزار دانش‌آموز متوسطه اول در مدارس مختلط درس می‌خوانند، گفت: ۸۷ هزار و ۴۰۰ کلاس درس مختلط داریم که گاهی سرویس بهداشتی این دانش‌آموزان هم مشترک است. تلاش کردیم در راستای دستور وزیر آموزش و پرورش هیچ کلاس مختلطی در ۱۶ میلیون دانش‌آموز اعتباری در بودجه ۱۴۰۲ در نظر گرفته‌شود که متأسفانه در لایحه پیشنهادی در نظر گرفته‌شده

و امیدواریم مجلس شورای اسلامی نسبت به اصلاح این موضوع اقدام کند. این در حالی است که اکنون سهم شهرداری‌ی ۳ درصد، بهداشت و درمان یک درصد و سهم دولت ۵ درصد است، اما آموزش و پرورش کشور که با تعلیم و تربیت بالغ بر ۱۶ میلیون دانش‌آموز دانش‌ساز کشور سر و کار دارد، هیچ سهمی ندارد!

■ **بودجه آسیب‌های اجتماعی صفر تومان**

ستاری فرد همچنین با بیان اینکه در دوره کرونا ۲ درصد به نرخ آسیب‌های اجتماعی ناشی از آموزش اضافه شد، چون بچه‌ها محصول فضای مجازی شدند، گفت: اکنون هم هر اتفاقی می‌افتد مدرسه را تعطیل می‌کنند. با این شرایط برای موضوع آسیب‌های اجتماعی مطالبات چهار ماه امسال آموزش و پرورش پیش‌بینی نشده‌است. اما یک هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان برای حل آسیب‌های اجتماعی در کشور در لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی شده که امیدواریم با نظر نمایندگان مجلس به آموزش و پرورش تخصیص یابد.

■ **کلاس‌هایی که نوبت پرستش به همه نمی‌رسد!**

به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش سال گذشته ۱۸ هزار و ۷۰۰ کلاس درس با تراکم بالای ۴۰ نفر تشکیل شد که امسال به‌رغم رشد حضور اتباع در مدارس سال‌های اخیر و وزیر آموزش و پرورش برای کاهش تراکم کلاس‌های و

درس. این عدد به ۱۶ هزار و ۶۰۰ کلاس درس رسیده‌است. ستاری فرد با بیان این مشکل ادامه داد: برای حل این مشکل نیاز به نیروی انسانی و تأمین اعتبار برای ایجاد فضای آموزشی است؛ چراکه در برخی مناطق، فضای آموزشی نداریم تا تراکم کلاسی را کم کنیم و در کلاس‌ها بیشتر گرفتار کمبود فضای آموزشی هستیم که این موضوع باعث اختلال در کیفیت شد و عدالت را هم زیر سؤال می‌برد. در این شرایط سهم این دانش‌آموزان از معلم در کلاس درس بقدر می‌تواند باشد؟ معلم برای هر دانش‌آموز یک دقیقه هم نمی‌تواند وقت بگذارد. این درحالی است که استاندار، تراکم کلاس‌های درس باید ۲۳ نفر باشد.



سلامت را پایه‌گذاری کند و کتاب سلامت با هدف ارتقای سواد آموزی سلامت نیاز پذیر در زمره دروس گنجانده‌شود، زیرا این نوع آموزش‌ها برای کودکان مؤثر است تا در نهایت بتوانیم بساط فرهنگ غلط تغذیه را جمع کنیم. وزیر بهداشت تصریح کرد: با وجود تحریم‌ها و اینکه از هیچ کشوری کمک نگرفتیم، اما در مبارزه با کرونا حساسه‌افرینی کردیم و حدود ۳۰۰ شهید مدافع سلامت داشتیم که باید الگوی

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۸۰

«آنتونی رابینز» بازیگر و سخنران انگیزشی اینطور بود: می‌رفت روی سن، از ۱۰ قانون موفقیت خود می‌گفت و بعد دانایی‌اش را با طرح موضوعات دلخواه به رخ می‌کشید.

۱۰ قانون موفقیت چیست؟!

استانداردات را بسا لایبر. با خودت صادق باش. پیشرفت، خوشحالی است. عاشق مستثنی‌هایت باش. به ارزش‌هایت اضافه کن. استراتژی خروج داشته‌باش. خلاقانه ببیندیش. به موارد ساده توجه کن. دنبال نفوذ باش. ذهنیتت را تغییر بده.

اما آن روز رابینز با پرسشی شوکه شد:

– وقتی همسر تو روی اعصاب شما میره و عصبی می‌شید، پیش‌بینی شده‌است.

خنده‌اش گرفت… ما بوقی توی خانه داریم. هر که عصبانی شود، دیگری بوق را برداشته. فشار می‌دهد. صدای خنده‌دارش فضا را کم‌دی می‌کند. بی‌اختیار می‌خندیم و تمام. بله… صدای بوق، آتش همه دعواها را خاموش نمی‌کند، اما کمی خلاقیت هم بد نیست!

روایت

ارتقای علمی ایران را رتبه ۱۵ جهانی

وزیر بهداشت گفت: ارتقای رتبه علمی ایران به ۱۵ در جهان دستاوردی بزرگ است.

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت بیان داشت: امروز دیگر از برنامه صحبت نمی‌کنیم، بلکه از کارنامه حرف می‌زنیم. وزارت بهداشت دانشگاه هوش مصنوعی را راه‌اندازی کرده و به دنبال استفاده از روش‌های درمانی جدید همچون سلول درمانی، ژن‌تراپی و راه‌اندازی کمیته علمی سرطان است. وی با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی به حوزه سلامت تعلق دارد، اظهار داشت: امروز ایران اسلامی به اقرار سازمان بهداشت جهانی، با همت دانشمندان فرهیخته خود در تمامی شاخص‌های سلامت در منطقه غرب آسیا سرآمد است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادغام بهداشت، درمان و آموزش را یک جهش در ارتقای همه شاخص‌های سلامت عنوان و خاطر نشان کرد: امروز در حوزه آموزش و پژوهش شاهد رشد کمی و کیفی چشمگیری هستیم.

عین‌اللهی امید به زندگی، کاهش مرگ و میر مولید، توسعه مراقبت‌های بهداشتی، کاهش بیماری‌های واگیر و افزایش دسترسی مردم به خدمات سلامت بهداشت در ارتقای علمی کشور را از جمله دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه سلامت عنوان کرد. وی با تأکید بر اینکه به خودکفایی در حوزه سلامت دست یافته‌ایم، گفت: در دهه‌های تخصصی سلامت، در سطوح پی‌اچ دی و فوق تخصصی، دانشمندان و فرهیختگان بسیاری تربیت شده‌اند که در تمام ارکان و بخش‌های سلامت حضوری مؤثر دارند.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به فعالیت ۶۴ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی در سراسر کشور اشاره و تصریح کرد: ۸۴۰ مرکز تحقیقاتی، ۶۹۰ آموزشگاه تخصصی و ۲۵ شبکه تحقیقاتی در حوزه سلامت در سراسر کشور فعالیت می‌کنند. عین‌اللهی بهبود رتبه علمی از ۱۶ به ۱۵ را از دستاوردهای دولت سیزدهم برشمرد و هدف از برگزاری بیست و هشتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی را تمرکز بیشتر بر علم نافع و محصولات دانش محور دانست.

وی با بیان اینکه ۳۱ هزار مقاله در دانشگاه‌های علوم پزشکی تولید شده است، خاطر نشان کرد: میانگین سرعت رشد پژوهش و تولید علم در کشور ۷/۴۷٪ و این میانگین در علوم پزشکی ۸/۲۳٪ است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به اقدامات صورت گرفته در وزارت بهداشت برای توجه بیشتر به محصولات و شرکتهای دانش‌بنیان اشاره و تأکید کرد: رشد شرکتهای دانش‌بنیان در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به ۳۳ درصد رسیده‌است.

گزیده

با هدف انتخاب نوجوانان برگزیده تهران

فراخوان جشنواره «نوجوونیم» منتشر شد

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران فراخوان جشنواره «نوجوونیم» را با هدف انتخاب نوجوانان برگزیده شهر تهران منتشر کرد. به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در نظر دارد با هدف شناخت ظرفیت‌های نوجوانان برگزیده دارای استعدادهای ویژه، جشنواره «نوجوونیم» را برگزار کند. این جشنواره در محورهای هنری، ادبی، ورزشی، مذهبی، رسانه و فناوری اطلاعات در بخش فردی و توانمندی‌های گروهی وی برای شرکت نوجوانان متولد ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹ شهر تهران، در مناطق بیست و دو گانه طراحی شده‌است.

نوجوانان دارای مقام‌های استانی و کشوری یا نوجوانان دارای توانمندی‌های ویژه در محورهای جشنواره می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند. در مرحله ابتدایی، نوجوانان تهرانی می‌توانند تا ۱۲ بهمن با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی ۱۸۲۷، ۲۰۰۰۰ در یافت‌لیک فرم ثبت‌نام، با تکمیل اطلاعات درخواستی در این جشنواره شرکت کنند. پس از آن با برپایی جلسه امتحان نه‌ادری، ۱۱۰ نوجوان برتر مناطق مشخص و سپس در مرحله از ریه‌های تخصصی تر ۲۲ نوجوان شاخص در حوزه‌های مذکور انتخاب می‌شوند. در مرحله پایانی، پنج نوجوان برگزیده نهایی شهر تهران در آیین اختتامیه جشنواره با دعوت از چهره‌های محبوب و نامدار همان رشته‌ها، معرفی و هدایایی دریافت می‌کنند.

خبرگوشه

■ وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تعطیلی متوالی مدارس گفت: برای جلوگیری از تعطیلی بدون برنامه مدارس، تقویم آموزشی و تعطیلات کشور باید ساماندهی شود تا این قدر شاهد وقفه در جریان آموزش و پرورش دانش‌آموزان نباشیم.

■ **بازرسی کل امور تعاون،** کار و رفاه اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور گفت: مسئولان دستگاه‌های مکلف در اجرای قانون حمایت از معلولان که تکالیف قانونی خود را انجام ندهاده‌وند، از سوی سازمان بازرسی کل کشور اخذ دفاع شدند.

■ **شهردار تهران** از رشد ۵۶ درصدی بودجه سال آینده شهرداری تهران خبر داد و گفت: بودجه سال آینده برشی از برنامه چهارم مدیریت شهری است.

■ **رئیس سازمان غذا و دارو** با اشاره به مشکلات نقدینگی حوزه دارو، از حل مشکلات صنعت دارو در آینده نزدیک خبر داد.

■ **معاون امور اجتماعی** و فرهنگی شهرداری تهران در نشست معاونین اجتماعی و فرهنگی کلاشپهر‌های کشور گفت: تا پایان عید فطر پیش‌رو، فضاهای توأم با شادی و نشاط برای شهروندان در کلاسپهرها ایجاد می‌شود.